1ª Região solicitou cancelamento parcial da suplementação proposta para a ação “1568 

- Implantação de Sistema de Energia Solar na Justiça Federal da 1ª Região - Na 1ª 

Região da Justiça Federal - AC, AM, AP, BA, DF, GO, MA, MG, MT, PA, PI, RO, RR, 

TO”, em valor de R$ 420.000,00 (quatrocentos e vinte mil) e, em compensação, redução 

do cancelamento proposto inicialmente, em igual valor, na ação “4257 – Julgamento de 

Causas na Justiça Federal – Nacional”, tendo em vista que a licitação da Usina 

Fotovoltaica da Seção Judiciária no Estado do Amapá, estimada inicialmente em R$

[...]

1º Fica aberto ao Orçamento Fiscal da União (Lei nº 14.144, de 22 de abril de 2021), em favor 
das Justiças Federal, Eleitoral, e do Trabalho, do Conselho Nacional de Justiça e do Conselho Nacional do Ministério 
Público, crédito suplementar no valor de R$ 83.402.306,00 (oitenta e três milhões quatrocentos e dois mil trezentos 
e seis reais), para atender às programações constantes do Anexo I.  

Art. 2º Os recursos necessários à abertura do crédito de que trata o art. 1º decorrem de anulação 
de dotações orçamentárias, conforme indicado no Anexo II.  

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.